

Nr 225.

Godkänd av första kammaren den 19 maj 1933.

Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss utvidgning av tjänstemannasamhället vid Mörby m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 84.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 10 februari 1933 avlåten proposition, nr 93, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag för riksdagen framlagt förslag angående viss utvidgning av tjänstemannasamhället vid Mörby m. m.

Den föreslagna utvidgningen av tjänstemannasamhället vid Mörby har ej givit riksdagen anledning till erinran. Då riksdagen ej velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag i övrigt, får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition,

a) medgivit *dels* att, sedan tomtindelning fastställts för det av departemensechefen i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 10 februari 1933 till upplåtelse förordade området av kronoegendomen Mörby i Stockholms län, till tjänstemannasamhällets vid Mörby egnahemsförening med begränsad personlig ansvarighet må i huvudsaklig överensstämmelse med det enligt Kungl. Maj:ts beslut den 27 maj 1921 avslutade tomträttsavtalet med tomträtt under en tid, icke överstigande 60 år, upplåtas de inom det nya området befintliga tomterna mot en tomträttsavgift, som skall uppgå till ett belopp, motsvarande minst 5 procent ränta å tomternas markvärde, beräknat efter 25 öre per kvadratmeter för tomt, som innehaves av föreningen eller statstjänsteman eller sådan tjänstemans änka eller barn, och efter 75 öre per kvadratmeter för tomt, som innehaves av annan svensk medborgare, *dels ock* att till föreningen må tillsvidare utan avgift med nyttjanderätt upplåtas de till vägar och öppna platser avsedda delarna av nämnda område, mot det att föreningen förbinder sig att iordningställa och väl underhålla desamma;

b) medgivit, att ur lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby av statskontoret må beviljas föreningen *dels* ett lånebelopp av högst 69,000 kronor för att, enligt de närmare föreskrifter, som Kungl. Maj:t utfärdar, användas till anläggning av vägar och öppna platser samt vatten- och avloppsledningar inom det under a) avsedda området, med skyldighet för föreningen att å lånet erlægga ränta efter 5 procent om året och enligt plan, som av Kungl. Maj:t fastställs, amortera detsamma under en tid, icke överstigande 40 år, men med rätt för Kungl. Maj:t att under högst 5 år medgiva uppskov med erläggande av ränta och amortering å lånet, *dels ock*, i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet angivna grunder, lån för bebyggande av tomter inom samma område, å vilka lån skall erläggas ränta efter 5 procent om året, därest byggnadslånet belöper å tomt, vilken innehaves av egnahemsföreningen eller statstjänsteman eller sådan tjänstemans änka eller barn, samt efter 5½ procent, därest byggnadslånet belöper å annan tomt;

c) medgivit, att, därest ur omförmälda lånefond beviljat lån för bebyggande av tomt inom tjänstemannasamhället vid Mörby blivit till minst halva beloppet guld, nytt lån ur fonden må av statskontoret beviljas föreningen för att utlämnas i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet förordad förslag;

d) medgivit, att de kapitalavbetalningar, som verkställas å nu ifrågavarande lån, må tillsvidare tilläggas fonden.

Stockholm den 19 maj 1933.

Med undersätlig vördnad.

Nr 226.

Godkänd av första kammaren den 19 maj 1933.

Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående anvisande av de i regeringsformens 63 § föreskrivna kreditivsummor.

(Statsutskottets memorial nr 85.)

Till Konungen.

Med anledning av stadgandet i 63 § i regeringsformen att för oförutsedda händelser två särskilda kreditivsummor böra vid varje riksdag anslås och till utbetalning av riksgäldskontoret anvisas, den ena att vara tillgänglig, då Konungen till rikets försvar eller andra högst viktiga och angelägna ändamål, sedan hela statsrådets tankar däröver blivit inhämtade, finner den vara oundvikligen nödig, den andra att, vid infallande krig, av Konungen lyftas, sedan han statsrådet in pleno hört och riksdagen sammankallat, har riksdagen härom fattat beslut och bestämt den förra av dessa summor till femton miljoner kronor och den senare eller det så kallade stora kreditivet till likaledes femton miljoner kronor.

Stockholm den 19 maj 1933.

Med undersätlig vördnad.
